
řepařství

Černý I., PaČuta V., PosPIšIl r., ondrIšík P., ko-
VáČIk P.: Vplyv Atoniku a Pentakeepu-V na produkčné 
parametre repy cukrovej a plodiny rotujúce v osevnom 
postupe . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  174

HakaufoVá l.: Odrůdy cukrovky registrované v roce 2011 . .  .  .  .  42

HnIlIČka f., HnIlIČkoVá H., HonsoVá H.: Genotypové 
rozdíly v obsahu energie krmné řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26

Holúbek I.: Náklady a výnosy cukrovej repy v poľno-
hospodárskom podniku Tapos, s. r. o., po reformě SOT . .  .  .  .  292

HonsoVá H.: Kvalita bulev vybraných odrůd krmné řepy 
a cukrovky v ekologickém zemědělství . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  232

CHoCHola j.: Vliv nematodů Heterodera schachtii Schmidt 
na výnos cukrové řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  379

jursík m., HamouzoVá k., soukuP j., HoleC j.: 
Mechanizmy účinku herbicidů a projevy jejich působení 
na rostliny: Rezistence plevelů vůči herbicidům a pro-
blémy s rezistentními populacemi v ČR . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  123

jursík m., koČárek m., soukuP j., HoleC j., Ha-
mouz P.: Důležité aspekty herbicidní ochrany: Chování 
herbicidů v prostředí . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  223

jursík m., soukuP j., HoleC j., andr j.: Důležité 
aspekty herbicidní ochrany: Vnější faktory ovlivňující 
účinnost herbicidů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  348

jursík m., soukuP j., HoleC j., andr j.: Důležité 
aspekty herbicidní ochrany: Způsoby založení selektivity 
herbicidů vůči plodině . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  178

jursík m., soukuP j., HoleC j., andr j.: Mechanizmy 
účinku herbicidů a projevy jejich působení na rostliny: 
Inhi bitory biosyntézy dlouhých řetězců mastných kyselin . .  .  .  .  15

jursík m., soukuP j., HoleC j., andr j.: Mechanizmy 
účinku herbicidů a projevy jejich působení na rostliny: 
Inhi bitory buněčného dělení – inhibitory stavby mikro  
tubulů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  52

jursík m., soukuP j., HoleC j., andr j.: Mechanizmy 
účinku herbicidů a projevy jejich působení na rostliny: 
Růstové herbicidy (syntetické auxiny) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  88

jursík m., soukuP j., HoleC j.: Důležité aspekty 
herbicidní ochrany: Využití HT technologií při regulaci 
plevelů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  286

jursík m., soukuP j., janků j., HoleC j.: Důležité 
aspekty herbicidní ochrany: Adjuvanty . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  384

müller m., Valášek P., noVák P., Hrabě P., Paš-
ko j.: Aplikace návarů a kompozitů v oblasti technologie 
pěstování a sklizně cukrové řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  304

PosPIšIl P., CandrákoVá e., ondrejČíkoVá z.: 
Účinok hnojenia digestátom na energetickú efektívnosť 
produkcie repy cukrovej . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  219

PotoP V., türkot l.: Variabilita výnosů cukrovky ve 
vztahu k suchým a vlhkým obdobím . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  338

Prośba-bIaŁCzyk u., szajsner H., grzyś e., dem-
Czuk a., saCaŁa e., bĄk k.: Vliv stimulace osiva na 
produktivitu cukrové řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  344

Pulkrábek j., urban j., Pazderů k., šVaCHula V.: 
Pěstování cukrové řepy a její vliv na životní prostředí . .  .  .  .  .  57

smatana j., maCák m., demjanoVá e.: Regulácia za-
burinenosti repy cukrovej a agroklimatických podmien-
kách juhozápadného Slovenska . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  132

sPItzer t, klem k., matušInský P., kazda j.: Model 
predikce houby Cercospora beticola na cukrovce . .  .  .  .  .  .  .  .  170

tobIašoVá e.: Vplyv organických hnojív na vlastnosti 
pôdy pod repou cukrovou . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  352

týr š., Vereš t., smatana j., ÐaloVIć I., mIlošeV d.: 
Časová dynamika aktuálnej zaburinenosti porastov repy 
cukrovej . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  84

VostroVský V., štůsek j.: Geografická analýza výsky-
tu plevelné řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  100

Seznam doporučených odrůd cukrovky pro rok 2011 . .  .  .  .  .  .  .  6

cukrovarnictví

ČeCHura l., malý m., PeteroVá j.: Technická efek-
tivnost českých cukrovarů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  139

gebler j., kožnaroVá V.: Zpráva o cukrovarnické 
kampani 2010/2011 V České republice . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  190

janíČek d.: Vyhodnotenie cukrovarníckej kampane 
2010/2011 na Slovensku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  164

konka W., kuCner m., grabka j.: Inaktivace oxidore-
duktáz z pohledu výroby cukerného sirupu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30

reInbergr o.: Aktuální stav cukrovarnického a Iihovar-
nického průmyslu v poreformním období . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  159

WaWro s., gruska r., kunICka-styCzyńska a.: 
Vplyv úderov elektrického napätia na mikroflóru cha-
rakteristickú pre koreň cukrovej repy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  144

Wnuk b.: Možnosti použitia Lowryho matódy na stano-
venie bielkovín v cukrovarníckych šťavách . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  105

Wnuk b.: Závislosti medzi priepustnosťou svetla a ob-
sahom bielkovín vo filtrátoch v priebehu čerenia repnej 
šťavy vápnom . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  308

lihovarnictví

CaPouCHoVá I., kostelaneCká m., erHartoVá d., 
ProkInoVá e., HajšloVá j., škeříkoVá a., sala-
Va j., Pazderů k.: Rizika výskytu fuzarióz pro produkci 
bioetanolu z pšenice . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  95

ČuPera j., PolCar a.: Výkonové parametry zážeho-
vého motoru při spalování paliva E85 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  357

LCaŘ – ROČNÍKOVÝ REJSTŘÍK 2011



Hromádko j., Hromádko j., mIler P., štěrba P.: 
Využití paliva E95 ve vznětových motorech . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  63

Hromádko j., mIler P., kotek m.: Environmentální 
přínos paliva E10 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  398

Hromádko j., mIler P.: Princip kontroly plnění udrži-
telnosti biopaliv . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  256

Vojtíšek m., laurIn j., barbolla a., HolubeC r., 
starý P.: Spalování směsi etanolu s rostlinným olejem 
ve vznětových motorech . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  185

různé

anděl j., balej m., raška P.: Geografický pohled na 
české cukrovarnictví v evropském kontextu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  253

bennár m., bojňanská t., VIdal d., Hambálko-
Vá j., tótH š., rICHter a.: Zhodnotenie práce bio-
logickej čističky odpadových vôd a produkcie bioplynu . .  .  .  .  389

boHaČenko I.: Distribuce velikosti škrobových zrn 
pšeničných škrobů průmyslově vyráběných v České  
repub lice . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  197

ČIžmář z.: 160 let výroby cukru v Hrušovanech nad 
Jevišovkou . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  236

froněk d.: Dvojí letošní výročí profesora Karla Andrlíka . .  .  .  .  263

HradIský j., sVaČIna P.: Významná jubilea továren 
společnosti Tereos TTD: 180 let cukrovaru Dobrovice – 
140 let cukrovaru České Meziříčí – 140 let lihovaru  
Chrudim . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  248

kroftoVá V.: Změny v kategoriích Web of Knowledge 
(JCR – Science Edition) v letech 1998–2008 a úloha 
těchto kategorií v současném hodnocení výsledků VaV . .  .  .  .  67

martInČík d., PolíVka m.: Cukrovarnictví, řepařství 
a Velká hospodářská krize v ČSR . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  321

Pokorná I., smutka l., Pulkrábek j.: Světová 
produkce cukru . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  118

Pulkrábek j., smutka l., Pokorná I., maItaH m.: 
Světový obchod se surovým cukrem – analýza konku-
renceschopnosti regionů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  374

skřIVan a. ml.: Škodovy závody a výstavba cukrovarů 
v Číně před druhou světovou válkou . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  361

smutka l., Pokorná I., Pulkrábek j.: Světová pro-
dukce cukrodárných plodin . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  78

smutka l., Pokorná I., Pulkrábek j.: Vývoj svě-
tového obchodu s cukrem z pohledu posledních čtyř  
dekád . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  281

šárka e., bubník z., kadleC P., Pour V.: Doktorské 
studium na ústavu chemie a technologie sacharidů 
VŠCHT Praha . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  202

šárka e., krulIš z., kotek j., růžek l., kolá-
Ček j., HruškoVá k., bubník z.: Biodegradabilní 
kompozitní materiály na bázi pšeničného B-škrobu 
s upotřebením v zemědělství . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  402

tobola s., lössl j.: Novodobá historie cukrovaru Hru-
šovany . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  243

tráVníČek b., danČák m.: Zajímavé rostliny na usa-
zovacích polích cukrovarů na Hané . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21

VáňoVá m., Palík s., jIrsa o.: Vliv předplodiny, roč-
níku, intenzity pěstování a odrůdy na výnos a jakostní 
parametry jarního ječmene . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  298

VranoVá V., PaVelka m., rejšek k., formánek P.: 
Význam aminokyselin v přímé výživě pěstovaných plodin . .  .  .  .  26

kratší sdělení

bubník z., šárka e.: 2. konference ESST v Bratislavě . .  .  .  .  216

froněk d.: Z valné hromady SPC Moravy a Slezska . .  .  .  .  .  .  211

gebler j.: 5. Cukrovarnicko-lihovarnická konference 2011 . .  .  .  .  151

HonsoVá H.: Co pomůže cukrovce . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  121

HonsoVá H.: Dvě úspěšné konference o cukrovce . .  .  .  .  .  .  .  50

HonsoVá H.: Setkání nejen nad porosty cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  217

HonsoVá H.: Setkání nejen u cukrové řepy ve Slovči . .  .  .  .  .  297

HonsoVá H.: Zaostřit pozornost na využití rezerv při 
pěstování cukrové řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  87

HradIský j.: Tereos TTD – cesta mezi deset nejvýznam-
nějších českých potravinářských společností . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  313

CHoCHola j.: Exkurze řepařské komise TTD do Brazílie . .  .  .  .  213

kadleC P., bubník z.: XVIII. sympozium Asociace An-
drewa Van Hooka na téma Pokrok v cukrovarnických 
zařízeních, procesech a produktivitě při výrobě cukru . .  .  .  .  .  218

kraus j., mareš m.: Vliv cukru na íránskou politiku . .  .  .  .  .  .  261

křoVáČek j.: Produkce cukrové řepy v Evropě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  169

křoVáČek j.: Úspěšná jednání Svazu pěstitelů cukrovky 
Čech v roce 2010/2011 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  168

marek b.: Cukrové slavnosti 2011 v Dobrovici a na Loučeni . .  .  .  .  366

marek b., šedIVý a.: Železniční přeprava řepy do cuk-
rovaru Sereď . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  34

Pojer j.: Informace z kongresu CEFS 2011 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  280

rIbera m.-CH., de ImaÑa o. r., lund d., PerrIn C., 
PaganI P.: Evropský cukrovarnický průmysl a CEFS . .  .  .  .  316

suCHomeloVá l.: Dobrovická muzea oslavila své 1. na-
rozeniny . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  266

šárka e.: CHISA 2011 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  406

šárka e.: 7. mezinárodní konference Polysaccharides-
Glycoscience 2011 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  406

CEFS – Výbor evropských výrobců cukru nesouhlasí s ná-
vrhem ukončit kvótový systém . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  333



CIBE – Konfederace evropských pěstitelů cukrovky reagu-
je na ohlášený konec současné Společné organizace 
trhů s cukrem . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  333

Evropská komise plánuje ukončit kvótový systém v roce  
2015 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  332

Opatření Evropské komise pro zajištění dostatku cukru 
na trhu EU . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  279

osobní

froněk d.: Doc. Ing. Dr. Karel Číž, CSc., zemřel . .  .  .  .  .  .  .  .  .  271

froněk d.: Za Jiřím Linhartem . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  408

gebler j.: Gratulace ing. Blance Zolmanové . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  265

janíČek d., kardoš I., roba r., straka r.: Za pro-
fesorom Ing. Alexandrom Dandárom, DrSc. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  325

jůzl m., Pulkrábek j.: Profesor Lubomír Minx oslavil 
80 let . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  231

kadleC P., bubník z., šárka e., gebler j.: Na roz-
loučenou s profesorem Dandárem . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  326

kadleC P.: Prof. Ing. Zdeněk Bubník, CSc. – 60 let . .  .  .  .  .  .  .  397

marek b.: Ing. Josef Světlík oslavil 50. narozeniny . .  .  .  .  .  .  .  .  66

marek b.: K výročí narození akademika Václava Stehlíka . .  .  .  .  328

marek b.: Narozeniny slavili: Ing. Zdeněk Pochylý, Ing. 
Bo huslav Hart, prof. Ing. Josef Šroller, CSc., prof. Ing. 
Vla dimír Pačuta, CSc. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  34

marek b.: Půl století od tragické smrti doc. Drachov-
ské-Šimanové . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  152

marek b.: Sto padesát let od narození ing. Františka 
Herlese . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  150

mIksteIn I.: K šedesátým narozeninám Oldřicha Škeříka . .  .  .  .  112

řeHák V.: Jiří Zapletal v plné síle slaví padesátiny . .  .  .  .  .  .  .  .  320

šárka e.: Prof. Schiweck zemřel . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  34

šPICar j.: Za ing. Jiřím Boháčem . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  143

tobola s.: K šedesátinám pana Josefa Lössla  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 246

nové knihy

bezdíČkoVá a.: Bittner Vít, Běhal Radomír – Škodli-
vé organismy cukrovky: Abiotická poškození, choroby, 
škůdci, plevele . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  70

duffek k.: Froněk Daniel – Dobrovické bílé zlato v pro-
měnách času . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  265

gebler j.: Cukrovarnické kalendáře Bartens . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  207

gebler j.: Černý Miloslav, Trnka Tomáš, Budešínský 
Miloš – Sacharidy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  71

gebler j.: F. O. Licht’s World Sugar Yearbook 2011 . .  .  .  .  .  .  71

gebler j.: ICUMSA 27th Session – Berlin 2010, Procee -
dings . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  269

HotoVý z.: Čižmář Zeno – Příběh hrušovanského cuk-
rovaru: 160 let tradice . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  239

marek b.: Cukier, Skrobia, Biopaliwa – Cukr, škrob, bi-
opalivo – 2011 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  150

Vondrejs Vladimír – Otazníky kolem genového inženýrství . .  .  .  .  110

křížovka

Čakovice – názvy ulic související s výrobou cukru . .  .  .  .  .  .  .  .  .  328

Kolín, Poděbrady – první výskyt háďátka řepného u nás . .  .  .  .  36

Královo Pole – první užití Gollerových nožů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  72

Kuchyňská sůl – pokusy s hnojením cukrovky solí . .  .  .  .  .  .  .  .  .  112

Pašování sacharinu – autor knihy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  408

Promoce „sub auspiciis“ – promoce pod záštitou prezidenta, 
panovníka . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  152

Prosenice – 130 let, Litovel – 140 let . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  272

Regiontour – prezentace Dobrovických muzeí . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  208

Rokycany – ulice Karlíkova . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  368

rozhledy

aPasoV I. V., fomenko g. k., PutIlIna l. n.: Účinnost 
přípravků ke zvýšení skladovatelnosti cukrové řepy před 
zpracováním . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  321

beCker C., frICke r.: Sklizňové ztráty – využít skrytý 
potenciál . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  86

bodIn a., gudosHnIkoV s.: Bělorusko, Kazachstán 
a Rusko: tři země – jeden obchod s cukrem . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  343

bolšakoVa g., laPIna l., mIronoVa a.: Mezinárodní 
cukrovarnické fórum 2010 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  260

buzzanell P.: Cukr v Chile . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  270

buzzanell P.: Cukr v Mexiku: přehled cukrovarnického 
průmyslu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  312

buzzanell P.: Japonský a čínský cukrovarnický průmysl . .  .  .  .  270

CarIolle m., montarges a. l., malaVal C., taIl-
leur a., lejealle f., modemann t.: Spotřeba 
energie a posouzení emisí skleníkových plynů v pro-
dukci osiva cukrové řepy ve Francii . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  235

dettWeIler k., boger W.: Lisované řízky místo kuku-
řice . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  207

engelbreCHt m.: Zkušební, pokusné a předváděcí za-
ří zení na výrobu elektrické a tepelné energie z cukrovky . .  .  .  .  138



fouCard X.: Biopaliva: Více pozornosti pro ethanol . .  .  .  .  .  .  62

fürstenfeld f., HetterICH t.: Bilance humusu . .  .  .  .  .  .  .  206

godsHall m. a., berg a., PerkIns t., IsselHardt m., 
lloyd s.: Javorový sirob . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  303

grbIČ j., jeVtIČ-muČIbabIČ r.: Vliv necukrů na vycu-
kerňování řepných melas . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  110

Helmke H. H.: Nejprve řepa – potom třtina . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  285

Hoffmann CH., WulkoW a.: Sklizňová kvalita a výnos 
odlistěných řep . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  206

Hoffmann r.: Nové v dlouhodobém skladování . .  .  .  .  .  .  .  .  .  270

CHalIloV b. b., IbragImoV d. e.: Škůdci cukrovky 
a měřítka boje s nimi . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  260

CHoŁuj d., WIśnIeWska a., krasuska u., ole-
WIńska e., CHomontoWskI CH., PodlaskI s.: 
Hodnocení významnosti fyziologických charakteristik 
na výkonnost genotypů řepy cukrové ke stresu ze sucha . .  .  .  .  356

Inkson m., antIer P., toPfer m.: Jednostupňové 
krystalizační schéma pro rafinaci cukru . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  104

Itb: Vývoj výnosů ve Francii od roku 1990: přízivý vliv 
klimatických změn?

 esCrIou H., mauPas f., rICHard-molard m.: Trendy 
ve výnosech cukrové řepy: příznivý vliv změny klimatu . .  .  .  .  131

jansen t. m.: Kvalita surového cukru z hlediska rafinérů . .  .  .  .  201

kanno t.: Průmyslová výroba a aplikace rafinosy a betainu . .  .  .  .  149

kasten P.: Rumunsko – země ve startovacích jamkách . .  .  .  .  272

kemmer H.: Sklidit, co vyrostlo . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  270

kemPl f., eIgner H.: Pluh nebo nic – to je otázka… . .  .  .  .  .  .  182

kIm m., day d. f.: Výroba butanolu ze šťávy z cukrové 
třtiny . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  49

klemešoV d. a.: Zvýšení efektivnosti saturace surové 
šťávy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  321

koWalCzyk j., WeIPPert k.: Stevia – alternativní 
sladidlo . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  104

krouPa a.: Intenzifikace biologického čištění odpadních 
vod s využitím čistého kyslíku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  206

kuCner m. d., grabka j.: Aktuální podmínky polského 
zemědělství a informace o bioenergii v Polsku a EU . .  .  .  .  .  .  343

lang CH.: Zavlažování cukrovky se vyplácí . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  189

laPIna l. I., azrIleVIČ m. r.: Vracíme se k Mezinárod-
nímu cukrovarnickému fóru . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  397

loel j., kenter CH., Hoffmann CH.: Analýza pokro-
ku ve šlechtění cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  182

loel j., kenter CH., Hoffmann CH.: Výroba rostlin-
né biomasy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  208

logVIn V. m., aVdIjenko s. a.: Předčeření s jednostup-
ňovou saturací předčeřené šťávy v cirkulačním okruhu . .  .  .  .  324

maCHado g. r. jr.: Cukr a ethanol v Brazílii . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  356

maroušek j.: Produkci bioplynu lze zvýšit dezintegrací 
vstupní biomasy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  207

mbanjWa C. f. a spol.: Užití peroxidu vodíku v rafinerii 
Huletts . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  272

mbanjWa C. f., dePPa n., PIllay k.: Vyhodnocení 
použití peroxidu vodíku v rafinerii Huletts: Předběžné 
výsledky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  401

melgar m.: Přehled informací o výzkumu v oblasti pěs-
tování a zpracování třtiny . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  99

mIšČuk r. C.: Recirkulace produktů v cukrovarnictví . .  .  .  .  .  .  401

muskolus a., koCH H.-j.: Vliv předplodiny na cukrov-
ku: První výsledky z pokusů systému střídání plodin . .  .  .  .  .  .  104

nIkItIn a. f.: Sklizňové ztráty způsobené poškozením 
kořene cukrovky při sklizni . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  343

obando d. s. a spol.: Technicko-ekonomické ukazatele 
termochemického a biochemického způsobu výroby 
bioplaiv ze suroviny – třtinové bagasy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  72

ober e. s., Clark C. j. a., Perry a.: Hybridy řepy 
cukrové se liší ve schopnosti následné regenerace po 
suchu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  356

olIVerIo j. l., fIlHo H. g., bosCarIol f. C., CÔte P.: 
Dehydratace etnolu polymerní membránou systém  
Siftek . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  138

oljanskaja s. P., CyrulnIkoVa V. V., roVIn-
skIj a. d.: Využití flokulantů jako metody zvýšení efek-
tivnosti čištění surové šťávy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  355

Plaza f.: Další krok v modelování mechanického chování 
bagasy  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 368

PodPorInoVa g. k., smIrnoV m. a., PutIlIna l. n.: 
Vliv preparátu Phytosporin-M na ochranu kořenů cu-
krovky uskladněných v hromadách . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  378

Pulsoft P.: Mobilní pračka cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  291

reuter l. b.: Cukrová řepa dává více plynu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  110

salomon k. r. a spol.: Výpočty nákladů na výrobu 
bioplynu z výpalků a energetické využití . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  285

sCHmIttmann o.: Provozní a ekonomické hodnocení 
odlistění řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  201

sIdorenko j. I., molotIlIn j. I., gerodeCkIj V. o.: 
Racionální způsoby těžení a čištění surové šťávy . .  .  .  .  .  .  .  .  255

sIgl g., eIgner H., kemPl f.: Klimatické změny v ra-
kouské řepařské oblasti . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  296

slaVjanskIj a a., kulIkoVa I. V., goldenberg s. P.: 
Optimalizace svařování cukrovin a krystalizace . .  .  .  .  .  .  .  .  .  260

slIVa j. V., CHomIČak l. m., PoPoVa I. V.: Vliv elek-
trohydraulického opracování rostlinného materiálu ob-
sahujícího sacharidy na sloučeniny přecházející do 
extrakčního činidla . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  260

smItH g.: Biodegradace plastů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  138



sPIegel H., eIgner H.: Vlivy hnojení minerálním a orga-
nickým dusíkem na výnos cukrovky a cukru . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  296

starke P., Hoffmann CH.: Cukrovka jako surovina 
pro výrobu bioplynu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  303

starke P., Hoffmann CH.: Vliv odrůdy a hnojení N na 
kvalitu cukrové řepy jako substrátu pro bioplyn . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  296

steIndl r. j., raCkemann d. W.: Membránová filtrace 
epurované šťávy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  137

steuerWald m.: Provozně technické a ekonomické 
hodnocení odlistění řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  72

steVanato P., trebbI d., bertaggIa m., Colombo m., 
broCCanello C., ConCHerI g., saCComanI m.: 
Vlastnosti cukrové řepy a jejich kompetitivity s ple vely . .  .  .  .  397

stoCkfIsCH n., reIneke H., WeIßner j.: Ekologická 
efektivita v produkci řepy cukrové je významnější než 
vliv stopy CO2 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  355

tHane P.: Proč je lépe konvertovat biomasu na olej, než 
ji přímo spálit? . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  270

trIebe s., kIrCHberger b.: Úspěšná biokampaň 2010 . .  .  .  .  196

Van den berg a spol.: Výroba javorového sirobu z kon-
centrovaných a zředěných javorových šťáv s různými 
koncentracemi cukrů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  110

VerCHola l. a., PusHanko n. n., VasIlenko s. m., 
taburČak V. g.: Energeticky účinné způsoby moder-
nizace věžových extraktorů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  355

Wada t.: Výroba a užití inulinu syntetizovaného ze sa-
charosy enzymem Novel . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  110

Way m. j., rutHerford r. s., seWPersad C., leslIe g. W.,  
keePIng m. g: Vliv třásněnek fulmekiola serrata (Kobus) 
(řád třásněnkovití) na výnos cukrové třtiny na pokusném poli . .  .  .  .  368

WeIdenauer j.: V Tullnu vzniká High-Tech cukerní silo . .  .  .  .  303

WIndt a., büCkman V.: 20–20–20: plně využít potenciál 
řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  129

WIndt a., sCHulte m.: Zpracování odlistěné cukrovky . .  .  .  .  137

Bioplastické materiály . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  183

Brazílie – další nový lihovar . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  272

Cukrovka v Rjazaňské oblasti – nejlepší výsledky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  260

Časopis Sugar Producer vystavený v Čechách . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  356

Danisco a Tereos staví výrobnu betainu v Origny . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  207

Dánské Danisco přechází do amerických rukou . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  208

Energie z cukrové řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  189

EU – uvolňuje další export a zříká se závěrečného krácení kvót . .  .  .  .  285

Geneticky modifikovaná cukrovka a třtina: pro a proti . .  .  .  .  .  .  .  222

Indonésie – výstavba cukrovarnického průmyslu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  173

Myš lesní (apodemus sylvaticus) škodí bez varování . .  .  .  .  .  .  .  208

Německo – větrné elektrárny . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  296

Nová pokusná stanice KWS v Rusku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  260

Odrůdy cukrové řepy ve Francii: závěry a doporučení pro 
rok 2011 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  138

Potravinářská vláknina ze třtiny otevírá nový zdroj  
příjmu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  207

Prognóza výroby a spotřeby cukru u největších světových 
producentů a spotřebitelů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  164

Přírodní umělé hmoty z cukru? . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  196

Příznivá bilance pro palivo E85 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  189

Setí do zářezu má vzestupný trend . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  183

Skladování cukrovky na bioplyn v „tekutém stavu“ . .  .  .  .  .  .  .  .  .  137

Světová výroba cukru za půlstoletí 1960–2010 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  164

Ukrajinské závody využívají zařízení na výrobu bioplynu . .  .  .  .  129

Zavedení motorového paliva E10 v Německu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  201

Závěry z obsahu některých látek v řepě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  182

pravidelné rubriky

V Listech cukrovarnických a řepařských byla v každém čísle tohoto 
ročníku zařazena rubrika „Zprávy a informace“, která obsahuje přehled  
krátkých aktuálních politických, obchodních nebo odborných informací  
a sdělení z oboru cukrovka-cukr-líh z České republiky i ze zahraničí. 

přílohy

INFOHLíDKA č. 26 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 2

INFOHLíDKA č. 27 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 7/8

INFOHLíDKA č. 28 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 11

Ročníkový rejstřík 2011 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 12

firemní sdělení

bulICH m.: Albit® stimulace růstu cukrové řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  111

šIlar z.: Sklizeň celé řepy – ořezávání cukrové řepy no-
vým systémem ořezu ROPA Micro-Topper 2 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  394

Vašek j.: Balíček Goltix Top + Powertwin s olejem zdarma . .  .  .  .  122

Efektivita použití Lignohumátu při pěstování cukrové řepy . .  .  .  .  130

Fungicidní a herbicidní řešení pro cukrovou řepu od firmy 
Dow AgroSciences . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  93

Holmer – přední světový výrobce mechanizace pro cukro-
vou řepu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14



Založení vyrovnaného porostu je základním faktorem  
úspěchu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  94

inzerce

Agro Aliance (Eminent 125 ME) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  181

Agro Aliance (Sortiment do cukrové řepy 2011) . .  .  .  .  20, 56, č. 3

Agrovita (Agil: Nejrychleji působící graminicid) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  184

Agrovita (1+1=3. Síla je v řešení.) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .. .51, 83, č. 4

Almiro (Altron Silver) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  59, 92, 121, 126, 131, 138

Amagro (Lignohumát MAX, B, AM) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  130

BASF (Tango Super) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 5/6

Bayer CropScience (Betanal Expert) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 3, č. 4

Bayer CropScience (Poncho Beta) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 337

Bayer CropScience (Sfera) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 5/6

Dagros (ROPA + MicroTopper) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  396

Dow AgroSciences (Garland Forte) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 3, 135

Dow AgroSciences (Lontrel 300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  96, č. 4

Dow AgroSciences (Nurelle D) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  124

Holmer (Úspěch ze zkušenosti) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 2

Chemtura Europe (Pantera QT, Silwet Star) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  114, 154

Jet Company (Myslíme na budoucnost) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  111

KWS Osiva (Nematody? Máme řešení!) . .  .  .  .  .  .  .  13, 45, 351, 387

KWS Osiva (Objednáno? Děkujeme.) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  74

KWS Osiva (Výnos kořene, výnos PC…) . .  .  .  .  .  .  .. 2, 38, 329, 370

Maribo Seed (Odrůdy roku 2011) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1

Maribo Seed (Odrůdy roku 2012) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 11, č. 12

Maribo Seed (Rychlý start a vitalita) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 9/10

Moravskoslezské cukrovary (Korunní cukr) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 7/8

Selgen (Nabídka odrůd pro rok 2011) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24, 48

Selgen (Nabídka odrůd pro rok 2012) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 347, 391

SESVanderHave (Doporučujeme pro dobrý start…) . .  .  .  .  .  .  .  .  č. 2

SESVanderHave (Expert) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 12

SESVanderHave (PF 2012) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  371

SESVanderHave (Přejeme úspěšnou sklizeň) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 9/10

SESVanderHave (Python) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 11

SESVanderHave (Raptor) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1

SESVanderHave (Tolik technologie…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 9/10

Strube (Krásné prožití vánočních svátků…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 12

Strube (Naše odrůdy pro Váš úspěch, odrůdy 2011) . .  .  .  .  č. 1, č. 2

Strube (Naše odrůdy…, odrůdy 2012) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 9/10, č. 11

Sumi Agro Czech (Komplexní ochrana…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 3, č. 4

Sumi Agro Czech (Ve spojení je síla!) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 5/6

Syngenta (Amistar Top – Nová úroveň ochrany) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 5/6

Syngenta (Cruiser – nepatrný začátek…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17, 53

Syngenta (Cruiser OSR – nepatrný začátek…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  381

Syngenta (Cruiser OSR – skvělý výsledek) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  383

Syngenta (Cruiser – skvělý výsledek) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19, 55

Syngenta (Portfolio pro 2011) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1, č. 2

Syngenta (Portfolio pro 2012) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 11, č. 12

Techinservice (Komplexní řešení rekonstrukcí…) . .  .  .  .  .  .  .  .  č. 7/8

Tereos TTD (Názvy se mění, kvalita zůstává) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 7/8

Timac Agro Czech (Fertiactyl Starter) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  94, 127

VUC Praha (Pozvánka na konferenci) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  39

Výstaviště Č. Budějovice (Země živitelka 2011) . .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 7/8

vklÁdanÁ inzerce

KWS Osiva (Katalog odrůd cukrovky 2011/12) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1

Selgen (Cukr již na poli: Danube, Rosire, Resimax) . .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1

SESVanderHave (Nabídka odrůd pro rok 2012) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 12


